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Konwersatorium o postępach radioterapii
protonowej na Wydziale Fizyki UW

Radioterapia protonowa to leczenie wiązką protonów o ściśle określonej energii, szczególnie
skuteczne w przypadku np. czerniaka gałki ocznej (corocznie w Polsce notuje się 150-170 nowych
przypadków tej choroby). Zmodernizowane stanowisko do leczenia tą metodą przygotowują Klinika
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Okulistyki i Onkologii Okulistycznej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie wspólnie z Centrum
Onkologii Oddział Kraków i Instytutem Fizyki Jądrowej PAN.

W roku 2013, z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, w ramach projektu Narodowego
Centrum Radioterapii Hadronowej, zakupiony zostanie dla IFJ PAN cyklotron o jeszcze większej
energii protonów, który umożliwi rozszerzenie radioterapii na guzy o głębokiej lokalizacji.

Nowy cyklotron będzie też cennym narzędziem badawczym w zakresie fizyki jądrowej, radiobiologii
i fizyki medycznej. W ramach utworzonego w 2006 roku konsorcjum Narodowego Centrum
Radioterapii Hadronowej planuje się również budowę w Warszawie dedykowanej kliniki
wykorzystującej w leczeniu wiązki protonów i jonów węgla.

12 stycznia na Wydziale Fizyki UW w ramach konwersatorium referat o postępach radioterapii
protonowej w Polsce i na świecie, o jej zastosowaniach i perspektywach wygłosi prof. Paweł Olko
z Instytutu Fizyki Jądrowej w Krakowie.

PAP/Nauka w Polsce 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5284.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.

 
23-03-2026

Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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